Dalam fenomena tradisi Ngabdul Qodiran, ditemukan simbol-simbol yang mempunyai tujuan masing-masing.

**Kata Kunci:** *Syaikh ‘Abd al-Qadīr al-Jaylanī, Ngabdul Qodiran, Simbol-Simbol Tradisi.*

## PENDAHULUAN

Syaikh ‘Abd al-Qadīr al-Jaylanī lahir di Jaylan, sebelah selatan laut Kaspia Iran pada tahun 1077 M / 470 H. Selain disebut Syaikh, Wali dan sebutan lain dalam tarekat, ia juga disebut Sayyid. Karena dari pihak ibunya, memiliki ketersambungan dengan Ḥusayn (cucu Nabi Muhammad Saw.), sedang dari pihak ayah masih keturunan sayyidina Ḥasan (cucu Nabi Muhammad Saw.). Ia lahir ditengah-tengah keluarga yang sederhana dan *ṣālih*.